[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  04 февраля 2016 г.                       № 263
1
6

Об  организации   конкурса «Лучшее территориальное  общественное самоуправление в сфере социальной защиты населения» в 2016 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области
Во исполнение постановления администрации городского округа город Михайловка от 05.09.2013 № 2636 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие территориального общественного самоуправления на территории городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1.Организовать проведение конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление в сфере социальной защиты населения» 2016 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области (далее именуется - конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе "Лучшее территориальное общественное самоуправление в сфере социальной защиты населения»  на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.
3. Для  организационного обеспечения  конкурса "Лучшее территориальное общественное самоуправление в сфере социальной защиты населения» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области создать оргкомитет при администрации городского округа город Михайловка Волгоградская область   согласно приложению.

        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Михайловка по административно-правовым вопросам Денисова И.В.

Глава администрации

городского округа                                                                          И.Н. Эфрос
                                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                       постановлением
                                                                               администрации
                                                                               городского округа
                                                                               город  Михайловка
                                                                               Волгоградской области

                                                                       От 04.02.2016г.  №263
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе  «Лучшее территориальное общественное самоуправление  в сфере социальной защиты населения»  в 2016 году  на  территории городского округа город Михайловка Волгоградской области
1. Цели и задачи  конкурса

"Лучшее территориальное общественное самоуправление в сфере

социальной защиты населения" на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области
1.1. Целью проведения конкурса является повышение эффективности работы территориального общественного самоуправления на  территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.
1.2. Задачи конкурса:

определение территорий, добившихся наилучших результатов в сфере социальной защиты населения;

повышение активности и профессионального уровня органов территориального общественного самоуправления, распространение передового опыта их работы;

формирование банка данных лучших территорий в организации территориального общественного самоуправления.

2. Организаторы конкурса

2.1. Конкурс проводится администрацией городского округа город Михайловка Волгоградской области, которая формирует оргкомитет  при администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области.
2.2.Оргкомитет    возглавляет     председатель оргкомитета, который   ведет   заседания оргкомитета. В отсутствие  председателя оргкомитета заседания  ведет  заместитель  председателя  оргкомитета.

2.3. Оргкомитет  выполняет следующие функции: координирует проведение конкурса по номинациям;

разрабатывает  конкурсную документацию  и  извещает участников  о проведении конкурса;

проводит экспертную оценку участников конкурса;

определяет победителей конкурса и организует их награждение;

организует работу по освещению конкурса в средствах массовой информации.

2.4.Протоколы  заседаний  оргкомитета  подписываются  председательствующим  на   заседании   и секретарем   оргкомитета.

                                          3. Участие в конкурсе

В конкурсе могут принимать участие организации территориального общественного самоуправления граждан, проживающих на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.
4. Порядок проведения конкурса

4.1. Оргкомитетом проводится работа по обеспечению участников конкурса пакетом документов, рассмотрению представленных материалов по установленной оргкомитетом форме и в установленные сроки и работа по подведению итогов конкурса по номинациям.

Материалы, представленные с нарушением установленных форм и сроков, не рассматриваются, о чем участники конкурса извещаются в течение десяти дней с момента поступления материалов в конкурсную комиссию.

4.2. Органам территориального общественного самоуправления необходимо представить в администрацию городского округа  город Михайловка Волгоградской области документы:

 до  10  февраля 2016  года - заявку на участие в конкурсе на бумажном носителе согласно приложению 1;

 до 10  марта  2016  года – материалы (на электронном или бумажном носителе с приложением фотоматериалов), подробно характеризующие работу территориального общественного самоуправления, в соответствии с перечнем показателей согласно приложению 2.

Оргкомитет рассматривает представленные материалы на предмет соответствия их формы и содержания требованиям конкурса, организуют в случае необходимости доработку и переоформление материалов.
5. Порядок подведения итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляет оргкомитет, состав которого утверждается постановлением администрации городского округа  город Михайловка Волгоградской области.

5.2. В период с 10 марта 2016 года  по 20 марта 2016 года подводятся итоги конкурса и определяются победители.

5.3. По наибольшим суммам балов определяются участники, занявшие 1-е, 2-е, 3- е, 4-е  места.

Победители конкурса определяются по конкретным показателям деятельности ТОСа согласно приложению 2.

5.4. Итоги  конкурса оформляются протоколом оргкомитета.

Списки победителей конкурса утверждаются  до  25 марта  2016 года.
6. Награждение победителей конкурса

6.1. Победители конкурса награждаются денежными премиями.

Для победителей конкурса ТОС юридических лиц  учреждаются:
1 место  -  восемь мест по 14 916 тыс. рублей;
2 место  -  восемь мест по 13 695,60 тыс. рублей;
3 место  -  восемь мест по 13 424, 40 тыс. рублей;
4 место  -  девять мест по  12 204 тыс. рублей;
Для победителей конкурса ТОС не юридических лиц  учреждаются:

1 место  -  четырнадцать мест по 7 571  тыс. рублей;
2 место  -  четырнадцать мест по 6 780 тыс. рублей;
3 место  -  четырнадцать мест по  6 554 тыс. рублей;
4 место  -  пятнадцать мест по 6 215 тыс. рублей;
6.2. Юридические и физические лица по согласованию с оргкомитетом могут устанавливать собственные виды поощрения для победителей конкурса.

6.3.Церемония награждения победителей конкурса проводится не позднее  30  марта 2016 года,  в порядке, определяемом оргкомитетом.

       6.4. Итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению      администрации  городского округа
город Михайловка Волгоградской области

                                                                                  от 04.02.2016г.  № 263

СОСТАВ

оргкомитета по проведению конкурса

«Лучшее территориальное общественное самоуправление

в сфере социальной защиты населения» в 2016 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области
	Эфрос Иосиф Нохимович
Денисов Илья Владимирович
Гусева Людмила Геннадиевна
Члены оргкомитета:

Ефименко Надежда Семеновна

Алехина

Лариса Александровна

Корнеева Любовь Ивановна
Сбиральникова
Екатерина Анатольевна
Тряпицина Светлана Анатольевна
Аханова Тамара Владимировна

Фарятьев

Петр Васильевич

	-

-
-

-
-

-

-

-

-
-

	глава администрации городского округа город Михайловка, председатель оргкомитета;
заместитель главы  администрации городского округа город Михайловка по административно-правовым вопросам; заместитель председателя оргкомитета.
консультант общего отдела администрации городского округа город Михайловка, секретарь оргкомитета.
глава городского округа город Михайловка;

начальник общего отдела администрации городского округа город Михайловка;
заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации городского округа город Михайловка;
директор ГКУ «Центр социальной защиты населения по городу Михайловке и Михайловскому району» (по согласованию)

заместитель директора АУ «Редакция газеты «Призыв»;
председатель  Совета ветеранов городского округа город Михайловка (по согласованию;)
председатель Михайловского отделения  Всероссийского общества инвалидов (по согласованию).

Заместитель начальника общего  отдела                                  И.А. Дятченко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к положению о конкурсе
«Лучшее территориальное
общественное самоуправление
 в сфере социальной защиты
 населения»  в 2016 году
 на  территории городского
 округа город Михайловка
 Волгоградской области

ЗАЯВКА

на участие   в   конкурсе
Территориальное общественное самоуправление _____________________  ______________________ городского округа город Михайловка  Волгоградской области   заявляет о намерении участвовать в   конкурсе «Лучшее  территориальное общественное самоуправление  в сфере социальной защиты населения» в 2016 году на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.
Председатель ТОС «»       __________________       ___________________
                                                                     (подпись)                                       (расшифровка подписи)
«__» ___________ 2016 г.

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к положению о конкурсе
«Лучшее территориальное
общественное самоуправление
 в сфере социальной защиты
 населения»  в 2016 году
 на  территории городского
 округа город Михайловка
 Волгоградской области

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей характеризующих работу органов территориального общественного самоуправления в сфере социальной защиты населения:

	1. Заключение соглашений о сотрудничестве и взаимодействии
	Указать количество соглашений, приложить копию соглашений.

	2. Выявление одиноких престарелых граждан, нуждающихся в социальном обслуживании и постановка их на учет в Михайловском центре социального обслуживания населения
	Указать количество граждан.

	3. Выявление женщин группы риска, безнадзорных и беспризорных детей, семей на ранней стадии семейного неблагополучия (совместно с Михайловским центром социальной помощи семье и детям в рамках программы «Счастливое детство – в родной семье»)
	Указать количество выявленных граждан по каждой категории.

	4. Проведение совместных рейдов с представителями комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по выявлению безнадзорных и беспризорных детей, проживающих в границах ТОС, для организации отдыха и оздоровления детей и осуществления патроната над семьями, а также для создания семейных воспитательных групп.
	Указать количество проведенных рейдов и их результаты.

	5. Проведение совместных обследований материально-бытовых условий проживания граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, составление актов для оказания им материальной помощи.
	Указать количество проведенных обследований и составленных актов.

	6. Проведение совместных обследований домовладений, пострадавших в результате пожара, паводка и других стихийных бедствий, составление актов для оказания материальной помощи.
	Указать количество проведенных обследований и составленных актов.

	7. Проведение совместных информационно-разъяснительных мероприятий по вопросам деятельности органов социальной защиты населения, предоставления государственных услуг и мер социальной поддержки.
	Указать количество проведенных мероприятий.

	8. Выявление малоимущих семей и малоимущих одиноко проживающих граждан
	Указать количество выявленных семей и граждан.

	9. Совместная организация помощи ветеранам ВОВ, труженикам тыла, вдовам ветеранов.
	Указать количество граждан и вид оказанной помощи.

	10. Совместная организация праздничных мероприятий в честь праздников и памятных дат.
	Указать количество проведенных мероприятий, наименование и сумму потраченных средств.

	11. Оказание материальной помощи гражданам нуждающимся в социальной защите, из средств ТОС.
	Указать количество граждан и размер
оказанной материальной помощи.

Данную информацию указывать на период с 1 января  2015 года по  10 февраля  2016 года.

Максимальная оценка конкурса  - 110 баллов.
Максимальная оценка каждого пункта – 10 баллов.